
DECYZJA NR 134
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

w sprawie przeprowadzenia przez Inspekcję Lasów Państwowych 
kontroli doraźnej w zakresie dysponowania środkami finansowymi na darowizny, 

w latach 2016–2020, przez RDLP w Krakowie

GI.0210.19.2020

Na podstawie art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy z dnia 28 września 
1991 r.  o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospo-
darstwa Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania Dyrek-
tora Generalnego Lasów Państwowych, wynikającego z § 8 ust. 2 
pkt 4 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe3 oraz § 13 ust. 2 Zarządzenia nr 50 Dyrektora General-
nego Lasów Państwowych z dnia 24 lipca 2018 r. w sprawie kontroli 
instytucjonalnej w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy 
Państwowe4 – postanawiam, co następuje:

§ 1
Zlecam wykonanie kontroli doraźnej realizacji zadań określo-

nych w zakresie dysponowania środkami finansowymi na darowi-
zny, w latach 2016–2020, przez RDLP w Krakowie.

§ 2
1.	 Postępowanie kontrolne zostanie przeprowadzone w biurze 

RDLP w Krakowie.
2.	 Kontrolę przeprowadzi Inspekcja Lasów Państwowych, w trybie 

uproszczonym.
3.	 Kontrola zostanie przeprowadzona według kryteriów legalności, 

celowości, gospodarności i rzetelności.
 

§ 3
1.	 Z ustaleń dokonanych w postępowaniu kontrolnym należy 

sporządzić protokół kontroli zgodnie z § 52 ust. 3 oraz Działem 
III Zarządzenia nr 50 Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-
wych z dnia 24 lipca 2018 r. w sprawie kontroli instytucjonalnej  
w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe.

2.	 Czynności kontrolne należy dokumentować zgodnie z postano-
wieniami Działu II Wszczęcie postępowania kontrolnego i doku-
mentowanie czynności kontrolnych Zarządzenia nr 50 Dyrektora 
Generalnego lasów Państwowych z dnia 24 lipca 2018 r.  
w sprawie kontroli instytucjonalnej w Państwowym Gospodar-
stwie Leśnym Lasy Państwowe.

§ 4
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH
dr inż. Andrzej Konieczny

1	 Art. 33.3. pkt 1a ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1463) stanowi, że „Dyrektor Generalny w szczególności: (..) inicjuje, koordynuje 
oraz nadzoruje działalność dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych oraz kierowników innych jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych o zasięgu 
krajowym”.

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z 
dnia 18 maja 1994 r. W § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy wykonawcze do 
ustawy, a także innych przepisów prawnych,  Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3	 W § 8 ust. 2 pkt 4 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe stanowi, że Dyrektor Generalny kontroluje działania jednostki organizacyjnej Lasów 
Państwowych.

4	 § 13 ust. 2 Zarządzenia nr 50 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 24 lipca 2018 r. w sprawie kontroli instytucjonalnej w PGL LP stanowi, że decyzję 
o przeprowadzeniu kontroli doraźnej podejmuje Dyrektor Generalny lub odpowiednio dyrektor regionalny.


